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Gminy przygotowują się do lipcowej rewolucji śmieciowej. Przypomnijmy, już za kilka
miesięcy to samorząd przejmie wszystkie rozliczenia związane za usuwanie odpadów.
Część gmin już ogłosiła przetargi dla firm, które odbiorą z naszych posesji nieczystości.

Choć mowa o opłacie śmieciowej, to tak w zasadzie, można powiedzieć wprost, że to nowy podatek dla właścicieli
posesji. Bo obligatoryjnie, każdy z nich, będzie musiał go płacić. Stawki opłat za śmieci, gminy miały określić do
końca minionego roku. Teraz samorządy naszego regionu ruszają z akcją informacyjną odnośnie nowego systemu
gospodarki śmieciowej. Do każdego właściciela posesji trafi deklaracja, zaznaczyć w niej musi przede wszystkim ile
osób ją zamieszkuje. Od tego zależeć bowiem będzie miesięczna kwota, którą płacić się będzie za odbiór śmieci.
Same stawki w każdej z gmin radni uchwalili końcem ubiegłego roku.
 
Akcja rozsyłania pism do mieszkańców ruszyła już w większości gmin. Trafiły one już m.in. do mieszkańców
Skoczowa. W tej gminie opłata będzie wynosiła 8,20 zł gdy zadeklarowane zostanie oddawanie odpadów
posegregowanych (osobno w pojemnikach odpady zmieszane i osobno w workach odpady posegregowane -
papier, plastyk, szkło, metale). 12,30 zł będzie wynosiła opłata wówczas jeśli odpadów nie będziemy segregowali.
Ankiety w Skoczowie przyjmowane są do 15 marca.
Odpady segregowane mieszkańcy będą mogli także sami dostarczać do punktu selektywnego ich zbierania. Gmina
utworzy taki punkt do końca czerwca 2013 r. - informuje Janina Żagan, burmistrz Skoczowa.
 
Ważna informacja dla wszystkich, którzy w chwili obecnej posiadają umowy z firmami odbierającymi śmieci. Po 30
czerwca 2013 wszyscy właściciele nieruchomości położonych na terenie Cieszyna będą mieli obowiązek
wnosić opłaty za odbieranie i zagospodarowanie odpadów – dodaje Mieczysław Szczurek burmistrz Cieszyna.
Dlatego też, powinniśmy niebawem wystosować pismo w sprawie rozwiązania umowy z dniem 30 czerwca z
dotychczasową firmą. W przeciwnym wypadku po 1 lipca zapłacimy podwójnie.
 
Goleszów podjął już wszystkie wymagane przez ustawę uchwały. Mieszkańcy zapłacą tutaj 9 zł za śmieci
segregowane i 15 zał za niesegregowane. Aczkolwiek, jak zaznacza Krzysztof Glajcar, stawki te nie są obligatoryjne.
Bo właściwe kwoty poznamy dopiero po przetargu na firmę, która będzie obsługiwała nasza gminę – mówi
Glajcar. Wówczas może okazać się, że opłaty będą niższe, ale też i wyższe.
W tej chwili w Goleszowie śmieci odbiera kilka firm. Po wejściu nowej ustawy, tylko jedna będzie się tym zajmowała.
Jednak jak zaznacza wójt, sam system odbioru się nie zmieni. Śmieci z posesji mają być wywożone dwukrotnie w
ciągu miesiąca. Odpady segregowane odbierane będą raz w miesiącu, czyli częściej, bo obecnie odbierane są raz na
kwartał. W Goleszowie rozwiązanie przetargu zaplanowano na 21 marca.
 
 
POSŁUCHAJ
 
 
W Hażlachu deklaracje od mieszkańców powinny trafić do urzędników do 15 marca. W tej gminie stawki ustalono w
wysokości 7,60 zł za śmieci segregowane. Jeśli odpady będą mieszane, wówczas stawka wyniesie 12,20 zł za każdą
osobę mieszkająca na posesji.
 
Tymczasem w Cieszynie uchwała rady miasta pierwotnie zakładała, że właściciele nieruchomości winni złożyć
stosowne deklaracje w terminie do dnia 28 lutego 2013 r. W oświadczeniu przesłanym do mediów, burmistrz miasta
Mieczysław Szczurek informuje, że -  W styczniu 2013 r. Sejm RP po raz kolejny znowelizował ustawę o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Konieczne staje się tym samym dostosowanie szeregu
zapisów w podjętych dotąd przez Radę Miejską Cieszyna uchwałach do nowych zapisów ustawowych.
Jedną ze zmienianych uchwał będzie uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
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gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jak dalej czytamy w komunikacie, burmistrz wstrzymał wszelkie
czynności zmierzające do rozpowszechnienia wzoru deklaracji określonego w uchwale Rady Miejskiej Cieszyna z
dnia 29 listopada 2012 r.
Uprzejmie proszę właścicieli nieruchomości o nieskładanie deklaracji dotyczącej wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o ten wzór. Po dostosowaniu zapisów powyższej
uchwały do znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zmianie
najprawdopodobniej ulegnie również sam wzór deklaracji. - czytamy w informacji.
Jednak pomimo zapytania skierowanego do rzecznika UM w Cieszynie, nie otrzymaliśmy jednoznacznej odpowiedzi,
kiedy do mieszkańców trafią ankiety.
 
W sąsiednim Dębowcu deklaracje są już rozprowadzane od 1 marca. Tutaj wszystkim, którzy mają problem z jej
wypełnieniem pomagają upoważnieni ankieterzy. Oni przyniosą deklarację do gospodarstwa, odpowiedzą na
wszelkie pytania. Im też można oddać wypełnioną deklarację. Nie ma więc potrzeby samemu jej wysyłać
czy dostarczać do urzędu gminy – deklaruje wójt Dębowca Tomasz Branny.
 
 
Jan Bacza
 
Zobacz też: ustawa śmieciowa
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